

Sammanställning av inkomna uppgifter om näringslivet 2020-05-26

Information från näringslivschefen

Företagsakuten 18-20 maj.

15 samtal/ärenden, något lägre som förklaras av kort vecka.

Handlar till allra största delen om hjälp med de olika stödformer som är riktade mot corona.

Branschfördelning: 60% restaurang, 30% fysisk butikshandel, 10% sällanköp.

Regionen planerar nu för en större ansökan hos Tillväxtverket angående riktade stödåtgärder för samtliga branscher.

Ronneby kommer att vara en del i denna. Möte i frågan sker i närtid.

Satsning för att marknadsföra hemester, riktat mot Ronnebybor, kommer att startas upp under veckan.

Information från arbetsmarknadsenheten

Arbetsmarknadsenhetens veckovisa bidrag till den kompletterande information som staben dagligen sammanställer i sin lägesbild kommer att utgå från uppdaterad statistik från Arbetsförmedlingen där antal inskrivna men även inkomna varsel är tänkt som en stor del av informationen. I sammanställningen återfinns också statistik från försörjningsstödsenheten samt Arbetsmarknadsenhetens egen upplevelse av arbetsmarknadsläget i Ronneby kommun just nu.

2020-05-26

De senaste veckorna har det skett en ökning av nyinskrivna på Arbetsförmedlingen i Blekinge och i Ronneby. Vecka 21 (de senaste siffrorna vi har tillgång till) så skrev 17 stycken nya in sig på Arbetsförmedlingen i Ronneby. I maj har hitintills 88 stycken skrivit in sig som arbetssökande i Ronneby. Det är en viss minskning gentemot inskrivningar under april månad. Totalt är det 1953 stycken registrerade som arbetslösa i Ronneby. I april lades 219 varsel i Blekinge. Jämför vi med 2019 så resulterar detta i en 75 % ökning av antal varsel i april. Antalet som befinner sig i försörjningsstöd har ökat i Ronneby kommun och det beror främst på att individer har behov av försörjningsstöd under längre tid, alltså att de stannar kvar i försörjningsstöd. Under maj månad har 46 stycken nya ansökningar om försörjningsstöd kommit in. Försörjningsstödsenheten ser ingen drastiskt ökad trend kring antalet nyansökningar.